Утверждаю
                                                                                            глава администрации
                                                                                            Ассиновского сельского поселения
                                                                                            ______________ Н.Д.Терхоев
                                                           30.03.2017г

ПРОТОКОЛ № 10
схода граждан Ассиновского сельского поселения Сунженского муниципального района ЧР

30.03.2017г                                                                                     ст.Ассиновская
15 00 часов.

Присутствовали:
М.А-В.Ханариков – глава администрации Сунженского муниципального района;
А.А.Азаматов  –имам мечети;
Н.Д.Терхоев – глава администрации Ассиновского сельского поселения;
И.М.Ферзаули – межрайонный прокурор Ачхой-Мартановского р-на;
И.Исраилов  – начальник ОМВД ЧР по Сунженскому району;
Старейшины и религиозные авторитеты села
Руководители организаций и учреждений
У.А.Тимаев,А.Хачубаров, А.Тепсаев – УУП ОМВД по Сунженскому району

Всего присутствовало: 225 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Защита населения от терроризма», « Будущее без терроризма».
1. Разное.
Выступили:
Терхоев Н.Д. – глава администрации. Сегодня мы собрались в районе Жил\зоны АКЗ на очередной сход, который является  продолжением предыдущих сходов проводимых по поручению Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова на совещании от 26.06.2015. № 01-29 по вопросу о разъяснении населению, о пагубности идеологии экстремистских течений.
На сегодняшнем сходе мы поговорим о некоторых вопросах жизнедеятельности села, решение которых не терпит отлагательств, в первую очередь имеется в виду погашение задолженностей по налогам, накопившееся за прошедшие 10 с лишним лет. МРИ ФНС России по ЧР № 3 направила списки граждан, за которыми значится задолженность по налогам, как известно Глава республики на расширенном заседании Правительства дал особое поручение, согласно которого в течении месячного срока задолженность по налогам всеми юридическими и физическими лицами за кем они значатся должна быть погашена. В этой связи нам необходимо проделать большую работу, как разъяснительную, так и по сбору налогов для чего представители администрации ежедневно будут проводить подворные обходы по селу, чтобы решить предстоящую задачу по вопросу сбора налоговых платежей.
[bookmark: _GoBack]М.А-В.Ханариков глава Сунженского муниципального района- Действительно задача перед районом стоит очень ответственная, поскольку в течении месячного срока решить вопрос по погашению задолженности по налогам не из легких, а решить ее необходимо в указанный срок. Как известно за счет налогов пополняется трехуровневый бюджет, в том числе районный и сельский, с сознанием того вся общественность района должна направить свои усилия на выполнение поставленной задачи.
     РЕШИЛИ:
1.1. Администрации, представителям духовенства, старейшин, участковой службе активизировать информационно-разъяснительную беседу с населением о пагубности экстремистской идеологии и пресечения ухода молодежи в зоны военных конфликтов на территории ближневосточных государств.

Председатель схода:                                                                   Х.Х.Мосаров

Секретарь  схода:                                                                       З.А.Муташева